
Eksperci z całego świata spotkali się w Zabrzu, by rozmawiać 
o kierunkach dalszego rozwoju turystyki przemysłowej. 
Wśród gości organizowanych w naszym mieście targów
i konferencji były m.in. znana podróżniczka Elżbieta 
Dzikowska i ambasador Indii Monika Kapil-Mohta.





na dobry pocz tek

To świetna wiadomość zarówno dla mieszkań-

ców, jak i przedsiębiorców planujących dzia-

łalność w Zabrzu. W Grzybowicach przedłużona 

została prowadząca do terenów inwestycyjnych ul. 

Handlowa. Z kolei same działki kompleksowo uzbrojono. Zakończyła 

się również budowa ostatniego z zabrzańskich odcinków Drogowej 

Trasy Średnicowej. Otwarcie pierwszej z dróg planowane jest na 18 

czerwca, na średnicówkę kierowcy wyjadą kilka tygodni później.

Na średnicówce pojawiły się już znaki drogowe i pasy

Remont i przedłużenie ulicy Handlowej zapewnią dostęp do terenów inwestycyjnych

Prace porządkowe na nasypach



wokó  nas
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Średnicówka i Handlowa przedłużone! s. 3

WOKÓŁ NAS
Rodzina w centrum uwagi s. 4–5

Diament z czterema gwiazdkami s. 6
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Kilka słów o dziecięcych marzeniach s. 15
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w turystyczną przyszłość s. 16–17

Zabrze – najbardziej turystyczne
ze śląskich miast! s. 18–19

Nie można się wstydzić swojego dziedzictwa s. 19

Wśród kwitnących kasztanów s. 20

Z Polixem po Europie s. 20

Od malucha do seniora przy sztalugach s. 21

Zagadki przeszłości odkrywane nocą s. 22

Papież kojarzy mi się z górami s. 23

Helenka im starsza, tym ładniejsza s. 24–25
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Nie oddamy ani jednej duszy polskiej s. 26–27

Kominy zniknęły z centrum miasta s. 28

SPORT
Serce biło na parkiecie s. 28

Wyniki na miarę stypendium s. 29

Zmagania z rakietką s. 29

Górnik Zabrze na podium s. 30
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KULTURA
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Koncertem rodziny Pospieszalskich zainaugurowane zostało 17 maja VII 

Metropolitalne Święto Rodziny. Na scenie Domu Muzyki i Tańca wystąpiły 

również maluchy z obchodzącego jubileusz 30-lecia zespołu tanecznego 

„Mak”. Trwający przez kilka tygodni cykl wydarzeń, których wspólnym 

mianownikiem jest rodzina, objęła w tym roku honorowym patronatem 

para prezydencka – Anna i Bronisław Komorowscy.

Prof. Andrzej Bochenek, prezydent Małgorzata Mańka-Szulik i abp Wiktor Skworc

Obchody zainaugurował występ artystów z dwóch pokoleń rodziny Pospieszalskich



wokó  nas

Roksana i Damian Kopytnikowie z Pauliną

AAAA            Maluchy z zespołu Mak na scenie Domu Muzyki i Tańca

Profesorowie Andrzej Bochenek i Marian 
Zembala z Mateuszem Pospieszalskim

Elżbieta Chodak i Teofila Hanuszek z Olą

Poseł Tomasz Głogowski z Igą i Jagodą

Ks. Dariusz Dawid i biskup 
ewangelicki Marian Niemiec



wokó  nas

Od maja turyści i biznesmeni odwiedzający Zabrze mają do dyspozy-

cji pierwszy w mieście czterogwiazdkowy hotel. Kompleks należący 

do sieci Hotele Diament powstał przy ulicy 3 Maja, nieopodal Kopalni 

Guido. Na gości czekają tu 74 klimatyzowane pokoje jedno- i dwu-

osobowe oraz przestronne apartamenty. 

Swoje najnowsze kolekcje zaprezentowali śląscy projektanci mody

Efektowny pokaz fajerwerków



wokó  nas

Dopiero się uczą, ale mury swojej szkoły opuszczą z doświadczeniem 

w obsłudze sprzętu najnowszej generacji. Uczniowie Centrum Kształ-

cenia Praktycznego i Ustawicznego w Zabrzu dostali do dyspozycji 

sterowane numerycznie obrabiarki. To efekt współpracy z amerykań-

ską firmą Haas, światowym liderem w produkcji maszyn służących 

do obróbki metali i tworzyw sztucznych.

Jonatan Stachura i Adrian Heinze podczas pierwszych zajęć w nowej pracowni

Nowoczesne obrabiarki pozwalają na uzyskanie z metalu dowolnego kształtu

Certyfikat odbiera dyrektor Ryszard Gruca



wokó  nas

Wyjątkowy charakter miała organizowana w maju w Zabrzu XXI Między-

narodowa Konferencja Kardiologiczna i towarzyszące jej XV Warsztaty 

Kardiologii Inwazyjnej. Przedsięwzięcie, przyciągające co roku światowe 

sławy w dziedzinie leczenia chorób serca, płuc i naczyń, zbiegło się bo-

wiem z jubileuszem 30-lecia zabrzańskiej kardiologii.

Profesorowie Lech Poloński i Marian Zembala podczas inauguracji konferencji

Dzięki specjalistom z Zabrza tysiące chorych na serce zyskują nowe życie



wokó  nas

Stoisko Fundacji ŚCCS

Nowy gmach Śląskiego Centrum Chorób Serca



z ycia samorz duwokó  nas

Objęte projektem rekultywacji tereny nad Bytomką w Maciejowie

 Dyżury radnych  
 Urząd Miejski
 ul. Religi 1
 pn. 15–16, czw. 10–11

 Czerwiec

   2 (pn.) Krystian Jonecko,
 Czesława Kowalczyk
   5 (czw.) Jan Urban
   9 (pn.) godz. 13.00 – Jerzy Wereta
12 (czw.) Stanisława Mikulak
 Anna Solecka-Bacia
16 (pn.) Elżbieta Adach
 Rafał Marek
23 (pn.) godz. 13.00 – Jerzy Wereta
 Jarosław Więcław
26 (czw.) Anna Solecka-Bacia
 Marianna Kaernbach
30 (pn.) Łucja Chrzęstek-Bar

Podczas majowej sesji Rady Miasta 

radni zapoznali się m.in. z prezen-

tacją dotyczącą inwestycji reali-

zowanych w mieście przy wspar-

ciu środków unijnych. Wysłuchali 

sprawozdania na temat działań po-

dejmowanych w ramach budowy 

społeczeństwa informacyjnego. 

Nadali także patronów kilku szko-

łom i przedszkolom.
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Siedem osób reprezentować będzie nasz region w kolejnej kadencji Par-

lamentu Europejskiego. Wśród nich są zarówno eurodeputowani ze spo-

rym doświadczeniem, jak i tacy, którzy swoją przygodę z Brukselą dopie-

ro rozpoczynają.

Wyjątkowe utwory niezwykłego kompozytora zabrzmiały w podziemiach 

Kopalni Guido. W sali koncertowej na poziomie 320 wystąpili Anna Gbu-

rek i Adam Krzeszowiec. Koncert towarzyszył organizowanemu w Zabrzu 

zjazdowi  Międzynarodowej Federacji Towarzystw Chopinowskich.

Anna Gburek i Adam Krzeszowiec



wokó  nas

Podświetlona wieża Szybu Kolejowego

Nowe oblicze Szybu Maciej

Zabrze z dostępem do morza? Jeśli ktoś wątpi, już wkrótce będzie mógł 

przecierać oczy ze zdumienia! W ramach tegorocznej edycji Industriady 

w naszym mieście pojawią się: najprawdziwsza plaża, port i latarnia mor-

ska. A to tylko część atrakcji, jakie czekają nas już w sobotę, 14 czerwca.



wokó  nas

W maju minęło dziesięć lat od momentu wstąpienia Polski do 

Unii Europejskiej. Rocznicę świętowali również zabrzanie. Organi-

zowane festyny, koncerty i pokazy były okazją do przypomnienia, jakie pro-

jekty realizowane są w naszym mieście przy wsparciu funduszy unijnych.

Pamiątkowa fotografia mieszkańców wykonana z okazji 10. rocznicy wstąpienia Polski do UE

Symboliczne sadzenie drzew podczas unijnego pikniku w Maciejowie



wokó  nas

Weteran spod Monte Cassino Kazimierz 
Ziajka z synem, wnukiem i prawnukiem

Program z okazji 70. rocznicy słynnej bitwy przygotowali uczniowie Gimnazjum nr 16

Obchody Narodowego Święta 3 Maja

Były msze, uroczyste akademie 

i wspomnienia. W maju zabrza-

nie obchodzili 70. rocznicę bitwy 

o Monte Cassino. Tradycyjnie też 

sporo mieszkańców przyciągnęły 

uroczystości przygotowane z oka-

zji Święta Pracy oraz Święta Naro-

dowego Trzeciego Maja.

Na akademii zagrała wojskowa orkiestra



wokó  nas



wokó  nas

Ponad 70 stoisk, ciekawe prezen-

tacje i tysiące odwiedzających. 

Tak w największym skrócie można 

podsumować VI Międzynarodowe 

Targi Turystyki Dziedzictwa Prze-

mysłowego i Turystyki Podziemnej, 

które w maju odbyły się w naszym 

mieście. Imprezie w hali Miejskie-

go Ośrodka Sportu i Rekreacji to-

warzyszył VIII Bieg Rodzinny oraz 

Gra Miejska „Wszyscy jesteśmy 

dzieciakami”.

Halę Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wypełniło ponad 70 interesujących stoisk

Ambasador Indii Monika Kapil-Mohta podczas inauguracji szóstej edycji targów

Ashish Hinduja
przy swoim stoisku



wokó  nas

Zuzanna Grabowska w symulatorze F-16

Barbara Kwiatkowska i Jan Jakubik odwiedzają targi co rokuDariusz Gnatowski

Swych sił przy kole próbuje 9-letni Kuba

Turniej Industrial Soccer



Gośćmi konferencji byli m.in. Grzegorz Chmielewski i Paweł Niewiadomski z PIT

Była ambasador RP w Japonii Jadwiga Rodowicz, prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik
i rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach prof. Leszek Żabiński

wokó  nas

Na kilka majowych dni Zabrze znalazło się w centrum uwagi turystycz-

nego świata. W naszym mieście już po raz jedenasty zorganizowana 

została konferencja naukowa, która przyciągnęła ekspertów z kilkudzie-

sięciu krajów. W tym roku tematem obrad były m.in. możliwości 

poszerzenia oferty z dziedziny turystyki industrial-

nej o czynne obiekty przemysłowe 

i usługowe.

Uczestnicy konfer



Sala konferencyjna Hotelu Diament

Rozmowa z Marlenem Bakallim, 

inspektorem ds. rozwoju gospo-

darczego Organizacji Narodów 

Zjednoczonych

wokó  nas

rencji w Kopalni Guido



wokó  nas

Maj to miesiąc, który najwięcej 

emocji dostarcza maturzystom. Nie 

inaczej było w tym roku. W Zabrzu 

do egzaminu dojrzałości przystąpi-

ło 1204 uczniów. Zaczęli od zmagań 

z językiem polskim i matematyką.

Z Polixem po Europie 

Paulina Nita i Marta Morciszek z II LO

Maturzyści z II LO 

Zajęcia plastyczne w ramach projektu

Okazję do lepszego poznania Unii Europejskiej mają uczniowie Gimna-

zjum nr 16 im. Bohaterów Monte Cassino. W szkole realizowany jest bo-

wiem projekt Comenius „Młodzi zaangażowani w Europę – przyłącz się”, 

będący częścią programu „Uczenie się przez całe życie”.



wokó  nas

„Europa – nasz wspólny dom” to hasło XVII Międzyna-

rodowego Festiwalu Rysowania, który 30 maja zorga-

nizowany został w hali Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji. Z ołówkami, kredkami czy też węglem 

w rękach stanęło do rywalizacji około tysiąca arty-

stów reprezentujących kilka pokoleń.

wokó  nas

Zuza Wolny i Paulina Lukas z Rybnika

Radosław Stępniak z Chorzowa

Rysowanie to wielka pasja Zofii Szymczyk



wokó  nas

Zwiedzanie podziemnych wyrobisk Kopalni Guido przy blasku jedynie 

lampek górniczych, wystawa przybliżająca historię radiofonii i telefonii 

oraz projekcje archiwalnych filmów – to niektóre z propozycji przygoto-

wanych w Zabrzu w ramach tegorocznej edycji Nocy Muzeów. Placówki 

muzealne w naszym mieście tętniły życiem do późnych godzin.

Możliwość zwiedzania wyrobisk przy blasku lampek górniczych robiła spore wrażenie

Adam Cielątkowski z synkiem

Swe tajniki odkrywały telefony polowe

Andrzej Szromek przyprowadził do Galerii Café Silesia swoich najbliższych



wokó  nas

„Góry mgłą złączone” to tytuł napisanego na gitarę klasyczną utworu, 

który zwyciężył w II edycji poświęconego papieżowi Janowi Pawłowi II 

Międzynarodowego Konkursu Kompozytorskiego „Patri Patriae”. Skom-

ponował go Grzegorz Jurczyk z Zabrza, student IV roku Akademii Mu-

zycznej w Katowicach. – Papież kojarzy mi się z górami i stąd taki pomysł 

– tłumaczy młody artysta.

Grzegorz Jurczyk jest studentem IV roku Akademii Muzycznej w Katowicach



wokó  nas

REKLAMA

Trwa trzecia kadencja Rady Dzielnicy Helenka. W tym czasie sporo się 

zmieniło. Mieszkańcy dzielnicy mogą korzystać z boiska, siłowni pod 

chmurką, a przedszkola zyskały monitoring. W maju mieszkańcy Helenki 

świętowali 85-lecie dzielnicy. 

Jubileuszowy koncert Filharmonii Zabrzańskiej w kościele na Helence Piknik z okazji urodzin dzielnicy

Od lewej: Kazimierz Braun, Adrian Pyszka i Marek Skrzypek



wokó  nas

REKLAMA

AAA Dzięki staraniom dzielnicowych radnych powiększona została miejscowa scena



lekcja historii

Niechęć do Niemców, będąca wynikiem II wojny światowej, i postawa 

mniejszości niemieckiej w przededniu jej wybuchu, spowodowały, że 

zwycięskie mocarstwa podjęły decyzję o wysiedleniu tej ludności z te-

renów państw Europy Wschodniej. W tym z ziem, które w wyniku wojny 

znalazły się w granicach Polski. Równocześnie podjęto działania zmierza-

jące do usunięcia śladów niemieckiej kultury z tych obszarów. Miały one 

też miejsce w Zabrzu, choć są tacy, którzy temu zaprzeczają.



lekcja historii

Po latach kominy zniknęły, a gmach dawnej dyrekcji huty skrył się za drzewami

Na zdjęciu z lat 30. nad centrum Zabrza górują fabryczne kominy

Są miejsca, które codziennie mijamy w drodze do pracy czy szkoły. Nie 

zastanawiamy się wtedy zazwyczaj, jak wyglądały one kiedyś. Tym 

razem spójrzmy na panoramę śródmieścia Zabrza...



sport

Pary taneczne reprezentujące kil-

kadziesiąt klubów z kilkunastu kra-

jów uczestniczyły w Międzynarodo-

wym Festiwalu Tańca Zabrze 2014, 

który 10 i 11 maja zorganizowany 

został w hali „Pogoń”. W katego-

rii tańców latynoamerykańskich 

i standardowych wystąpili najlepsi 

z najlepszych.

AAA           Taneczne popisy wirtuozów parkietu niezmiennie budzą zachwyt

Najlepsze pary tegorocznego turnieju z pamiątkowymi pucharami

Zwycięska para w konkursie WDSF latino



Rywalizowali na bieżni, boiskach, kortach, strzelnicy i szermierczej plan-

szy. Za osiągnięte wyniki zostali teraz nagrodzeni. W siedzibie Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji wręczone zostały w maju miejskie stypendia 

dla sportowców i trenerów szczególnie wyróżniających się w 2013 roku.

Prawie pół setki młodych zawodniczek i zawodników z kilku miast ry-

walizowało w hali zabrzańskiego MOSiR-u w Otwartym Turnieju Tenisa 

Stołowego Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych. Zawody zorganizowa-

no w ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.

Laureaci stypendiów odebrali je w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Młodzi zawodnicy w akcji



sport

Wielki sukces zabrzańskiej piłki ręcznej! Górnik Zabrze w pięknym 

stylu wywalczył brązowy medal mistrzostw Polski, pokonując trzy 

razy z rzędu drużynę Azotów Puławy. To najlepszy wynik od 24 lat. 

Podopieczni trenera Patrika Liljestranda nawiązali tym samym do suk-

cesów zabrzańskiego szczypiorniaka z czasów, gdy na arenie krajowej 

dominowała Pogoń Zabrze.

Zabrzańscy szczypiorniści nie kryli euforii po odebraniu brązowych medali Z drużyną pożegnał się Witalij Nat

Bartłomiej Tomczak był wyróżniającym się graczem Górnika



sport

W Wielkich Derbach Śląska na listę strzelców wpisali się Prejuce Nakoulma...

...oraz Dzikamai Gwaze

Pożegnanie Olkowskiego i Nakoulmy

Prawdziwą huśtawkę formy i na-

strojów zafundował w tym se-

zonie kibicom Górnik Zabrze. 

Po tym, jak drużyna zakończyła 

rundę jesienną na drugim miej-

scu w tabeli, przyszła wyjątkowo 

kiepska wiosna. Fatalną passę 

piłkarze z Roosevelta przełamali 

dopiero pod koniec rozgrywek, 

plasując się ostatecznie 

na szóstym miejscu.

Mecz z Legią Warszawa
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STARA
SZKOŁA

Centrum handlowe M1
ul. plut. R. Szkubacza 1 Śn ło mu się,

że był motyle . W roju motyli

Fruw ł wś ód kwi tów, 

na ciepłym słońcu, na wiet ze lekkim. 

Zbudził się z  snu, 

myśl ł w ciemności: Może w tej c wili

M ie motylowi, śni się

że jeste  człowiekiem?

Restauracja Niezłe Ziółko
ul. Franciszkańska 8, 41–819 Zabrze 

www.niezle–ziolko.com.pl

tel. 32 275–27–70

              

              



Już po raz dziesiąty najlepsze orkiestry dęte z regionu spotkają się w Za-

brzu. Na 8 czerwca zaplanowano Zabrzański Festiwal Orkiestr im. Edwar-

da E. Czernego. Ostatni weekend czerwca upłynie z kolei pod znakiem 

organizowanego w Miejskim Ogrodzie Botanicznym Festiwalu Kwiatów.

Henryk Mandrysz związany jest ze swoją orkiestrą dętą od ponad 50 lat

Maluchy na scenie w ogrodzie botanicznym

Podczas Festiwalu Kwiatów będzie można skorzystać z porad doświadczonych ogrodników

kultura






